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Høringssvar vedr. nedlæggelse af Engstrandskolen 

 
I tirsdags – d. 25. januar – udløb fristen for høringssvar vedr. kommunalbestyrelsens beslutning om 
nedlæggelse af Engstrandskolen. 
 
På de følgende sider kan du læse høringssvaret fra Hvidovre Lærerforening, der dels beskriver 
vores holdning til selve beslutningen om skolenedlæggelsen, og dels oplister foreningens 
forventninger til de mange tiltag, der efter vores mening er helt nødvendige, hvis beslutningen 
bliver ført ud i livet. 
 
De mange høringssvar fra diverse interessenter vil nu blive behandlet i det kommunale politiske 
system, hvor der i henhold til den gældende lovgivning skal træffes endelig beslutning inden 
udgangen af februar.  
 
 

Flemming Ernst 
Kredsformand 
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24. januar 2011 
 

Til Hvidovre Kommune. 
Skole- og kulturforvaltningen. 
 
Høringssvar vedr. forslaget om nedlæggelse af Engstrandskolen. 
 
Hvidovre Lærerforening har behandlet kommunalbestyrelsens forslag om nedlæggelsen af 
Engstrandskolen. Vi anbefaler, at kommunalbestyrelsen ikke beslutter at nedlægge skolen. 
Vi vil til gengæld anbefale, at skoledistrikterne ændres, så alle 11 skoler har en reel 
mulighed for at blive 2-sporede. 
 
Hvis kommunalbestyrelsen beslutter at nedlægge Engstrandskolen, vil vi påpege en række 
forhold, der skal inddrages i den videre proces, både af hensyn til elever, forældre og 
personale. 
 
Vi vil nedenfor begrunde vores anbefaling og uddybe de forhold, der skal tages hensyn til. 
 
Nedlæggelse af Engstrandskolen. 
 
Der er fortsat elever til 11 2-sporede skoler i Hvidovre. Elevtalsprognoserne for skolerne 
viser kun et meget svagt elevtalsfald i de år, hvor de kommende elever rent faktisk er født. 
Prognosen viste således for skoleåret 2010/11 et elevtal på 5.451, mens det for skoleåret 
2016/17 viser et elevtal på 5.428 elever. Prognosetallet for skoleåret 2010/11 skal 
sammenholdes med, at der rent faktisk er 5.600 elever i normalskolen (heraf går de 149 i 10. 
klasse) den 5. september 2010, altså 149 elever mere, end prognosen havde forudsagt. Det 
skal også med i grundlaget for elevtalsprognoserne, at der har været et stigende antal børn 
på 0 – 6 års området i forhold til prognosetallene. 
 
Der er i skoleåret 2010/11 en gennemsnitlig klassekvotient i 0. – 9. klasse på 21,2 elever. 
Hvis denne klassekvotient fastholdes, vil der i 2016/17 være 256 klasser samlet set på 
skolerne i Hvidovre. Det betyder, at der i gennemsnit vil være 25 – 26 klasser på hver 
årgang, svarende til at 3 – 4 skoler kan være 3-sporede og resten 2-sporede. 
Hvis man vil forøge inklusionsmulighederne ved kun at have en gennemsnitlig 
klassekvotient på 20, vil 5 skoler være 3-sporede og 6 skoler 2-sporede. 
 
På skolerne er der sandsynligvis i dag lokaler, der ikke anvendes som klasselokale for én 
klasse. Det betyder dog ikke, at lokalet ikke anvendes. Ledige lokaler anvendes til 
værksteder, grupperum eller andre skolerelaterede formål. Hvis disse lokaler inddrages, vil 
det mindske muligheden for den varierede undervisning, der forventes i dagens folkeskole. 
En lukning af Engstrandskolen vil betyde, at et antal lokaler ikke længere kan anvendes til 
andre formål end deciderede klaselokaler. 

 
 



Lukning af Engstrandskolen vil også betyde, at der i en række lokaler skal være sambrug 
mellem indskolingsklasser og fritidshjem. Det vil efter vores opfattelse forringe 
mulighederne for en varieret undervisning.  
Engstrandskolen er i øvrigt en skole, der med sin fleksible bygningsmæssige indretning i høj 
grad lever op til de krav, der stilles til dagens folkeskole. 
 
Det er fra politisk side blevet nævnt, at hvis man bevarer 11 skoler og ændrer 
skoledistrikterne, vil nogle elever bo tættere på 3 andre skoler end deres distriktsskole. Det 
er klart, at skoledistrikterne skal være mest hensigtsmæssige i forhold til skolernes 
placering. Der er dog i det foreliggende forslag ingen elever, der vil bo tættere på 3 andre 
skoler end distriktsskolen.  
 
Det vil kræve store investeringer i ombygninger, både af skoler og fritidshjem, hvis 
Engstrandskolen nedlægges. Disse investeringer kan med fordel anvendes på de nuværende 
skoler og fritidshjem. 
 
Hvis Engstrandskolen nedlægges. 
 
Hvis det politisk besluttes, at man vil nedlægge Engstrandskolen, forventer vi, det er for at 
forøge kvaliteten af det samlede skoletilbud i kommunen, jf. rapporten om skolestruktur. 
Det må betyde, at tilbuddet for de nuværende elever gennemsnitligt forventes forbedret og 
ikke må forringes for nogen. Dette sidste gælder specielt eleverne på Engstrandskolen, 
Dansborgskolen, Frydenhøjskolen og Sønderkærskolen. 
 
Med hensyn til eleverne vil vi pege på følgende, der skal tages hensyn til: 
 

• Der skal være tidssvarende faciliteter til de elever/klasser, der flyttes. Det vil sige, at 
hver klasse skal have deres egen hjemklasse, ligesom antallet af grupperum ikke 
formindskes. Dette gælder for alle 3 modtagende skoler. IWB og netadgang skal 
etableres i de nye klasselokaler. Der skal være tilstrækkelig med rum (6 m3/elev) i 
klasselokalerne. 

• Udearealerne til eleverne på Dansborgskolen skal forbedres i forhold til nu.  

• De trafikale forhold skal være i orden, så der er en sikker skolevej for alle elever. Det 
gælder ikke kun eleverne fra Engstrandskolen, der flyttes, men gælder også for de 
øvrige skolers elever, der påvirkes af de ændrede skoledistrikter. Specielt skal man 
være opmærksom på elever, der skal krydse Brostykkevej. 

• Faglokalesituationen på Dansborgskolen skal klares, så der er faglokaler til at leve op 
til folkeskolelovens timetalskrav. Det kan blive et problem i forhold til idræt, 
billedkunst og musik. 

• Der skal være mulighed for at anskaffe materialer (bøger m.m.), så et samarbejde 
mellem de nye og de gamle klasser på Dansborgskolen og Frydenhøjskolen kan 
etableres på en fornuftig måde. 



• Det er væsentligt, at eleverne i ordblindegruppen på Engstrand fortsat har det samme 
tilbud rent kvalitetsmæssigt, som de har nu. 

• Ændringerne af skoledistrikterne vil betyde, at der fremover skal være sambrug af 
lokaler mellem indskoling og fritidshjem flere steder end i dag. Det er vigtigt, at der 
tages højde for, at den ændrede brug af lokalerne medfører de nødvendige ændringer. 

 
Med hensyn til lærere og børnehaveklasseledere skal følgende inddrages: 

 
• Der skal være tidssvarende faciliteter til de lærere m. fl., der overflyttes fra 

Engstrandskolen. Personalerummet på Dansborgskolen er allerede i dag for lille til 
det antal personer, der benytter det. Lokalet skal være stort nok til at rumme de 
personer, der anvender det. Toiletforhold (max 10 ansatte/personaletoilet) skal leve 
op til gældende krav. Lærerarbejdspladser til brug for forberedelse og 
teamsamarbejde på de modtagende skoler skal leve op til nuværende standard, 
herunder antallet af lærer-PC’ere (1 PC/4 lærere). 

• Der skal afsættes tid til at pakke materiale ned på Engstrandskolen og pakke det ud 
igen på den nye skoler. Selve flytningen forventer vi varetages af professionelle folk. 

• Der skal afsættes resurser (tid og penge) til en ”sammenrystning” af de 
personalegrupper, der bringes sammen ved lukningen. 

• Ansatte i 10. klasses afdelingen på Engstrandskolen skal fortsat have de fornødne 
faciliteter. Lærerne på 10. klasses afdelingen bør fortsat have mulighed for at vælge 
egen TR. 

• Der vil være behov for en ændring af den nuværende resursetildelingsmodel til 
skolerne. 

• Det er vigtigt, at lærerne m. fl. bliver inddraget i selve overflytningen og 
fagfordelingen på de nye skoler. Der skal være mulighed for, at de får størst mulig 
indflydelse på deres fremtidige arbejdsmiljø. 

Hvidovre Lærerforening ser med tilfredshed, at driftsmidlerne ved en eventuel lukning af 
Engstrandskolen forbliver i det samlede skolevæsen.  
 
Vi forventer, at der afsættes de fornødne midler til de investeringer, der er nødvendige som 
følge af overflytningen af personale og elever til andre skoler og fritidshjem, jf. ovenstående 
bemærkninger. Vi forventer ligeledes, at investeringerne ikke finansieres ved at udskyde 
allerede vedtagne og budgetterede vedligeholdelsesarbejder. 
 
 

På Hvidovre Lærerforenings vegne 
 

Flemming Ernst 
Kredsformand 


